

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Maio de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2018, Licitação nº 17/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09:00h do dia 17 de Maio de 2018, às 08:30 reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Cachiuze Magnanti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº17/2018. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, ROBERTO MISTURA ME, MERCADO KA & KA LTDA - ME, JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas e analisadas por todos os presentes, da análise constatou-se que a empresa JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP não apresentou marca nos itens 1,2,3 e 5 ficando os mesmos desclassificados, os demais estão de acordo com o edital. As demais licitantes estão de acordo com o edital. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 32 LITROS AxL:23x51CM; ESTRUTURA CANELADA E ALÇAS NAS LATERAIS.	un	10,00	PLASVALE	0,0000	44,50	445,00
6	BANDEJA DE POLIPROPILENO - TAM.APROX.CxLxA: 47,5x32,7x2,3CM	un	20,00	PLASVALE	0,0000	33,00	660,00
9	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS (2 TRAVAS) 30 LITROS TRANSPARENTE; POLIPROPILENO; 2 ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DIMENSÕES APROX.: 42,5x30,7x30,5cm.	un	25,00	PLASVALE	0,0000	51,00	1.275,00
10	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPAS (2 TRAVAS) 68 LITROS TRANSPARENTE; POLIPROPILENO; 2 ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DIMENSÕES APROX.: 63,1x44,1x33,1cm.	un	15,00	SANREMO	0,0000	104,00	1.560,00
18	COPO DE VIDRO LISO 360 ML - VIDRO TRANSLÚCIDO 13,5x7,5x7,5CM	un	300,00	NADIR	0,0000	5,10	1.530,00
23	FACA DE MESA EM AÇO INOX, PONTA ARREDONDADA - MEDIDAS: 15x20x25CM	un	100,00	TRAMONTINA	0,0000	4,05	405,00
29	GARFO DE MESA EM AÇO INOX - MEDIDAS: 15x20x25CM	un	100,00	TRAMONTINA	0,0000	4,10	410,00
37	PRATO DE VIDRO FUNDO TEMPERADO TRANSPARENTE - DIMENSÕES: 22CM DE DIÂMETRO x 3CM DE ALTURA.	un	300,00	DURATEX	0,0000	4,68	1.404,00
Total do Participante ----->							7.689,00

Participante: 2074 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CAIXA ORGANIZADORA C/TAMPA (2 TRAVAS) 80 LITROS TRANSPARENTE, POLIPROPILENO, 2 ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DIMENSÕES APROX.: 63,1x44,1x41,6CM.	un	15,00	richioto	0,0000	129,00	1.935,00
13	CANECA EM POLIPROPILENO 370ML C/ ALÇA - LAVÁVEL NA MÁQUINA; PESO - 60G; DIMENSÕES: 13,5x8x8CM.	un	450,00	kit	0,0000	3,48	1.566,00
17	COPO C/ BICO DOSADOR 330ML - ALÇAS NAS LATERAIS; POLIPROPILENO; LAVÁVEL NA MÁQUINA - CORES SORTIDAS.	un	200,00	milla	0,0000	24,98	4.996,00
Total do Participante ----->							8.497,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2018 - PR

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 2/4

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR 11 LITROS C/ TAMPA E ABAS PARA TRANSPORTE - PODE SER COLOCADA NO FREEZER MED:28X39X13CM.	un	10,00	INDUSTRIAIS	0,0000	32,90	329,00
2	BACIA FUNDA DE PLÁSTICO RESISTENTE 15 LITROS - ALÇAS NAS LATERAIS; ESTRUTURA CANELADA; AXL: 17X40,5CM	un	10,00	ARQPLAST	0,0000	19,90	199,00
4	BACIA INOX REDONDA 16 LITROS - MEDIDAS APROX.: 32X14CM	un	10,00	DOCESAR	0,0000	55,70	557,00
5	BACIA INOX RETANGULAR 20 LITROS - MEDIDAS APROX.: 38X16CM	un	10,00	DOCESAR	0,0000	94,90	949,00
8	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA (2 TRAVAS) 15 LITROS TRANSPARENTE; POLIPROPILENO; 2 ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE; DIMENSÕES APROX.:44x29,7x18,9CM.	un	35,00	JAGUAR	0,0000	20,50	717,50
14	CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO 3 LITROS - MATERIAL DO CABO: BAQUELITE; MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO; MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO; PEGADOR ANTITÉRMICO E ANATÔMICO.	un	4,00	DOCESAR	0,0000	32,75	131,00
21	DESCASCADOR DE LEGUMES - FUNÇÃO BOLEADOR E FURADOR. LÂMINA DE AÇO; CABO DE PLÁSTICO ATÓXICO.	un	10,00	KEITA	0,0000	4,00	40,00
22	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAMADEIRA - CERDAS NYLON MACIAS E DURÁVEIS; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E NYLON; MEDIDAS: 33x10x6CM.	un	10,00	CRISTAL	0,0000	8,85	88,50
24	FACA P/ PÃO 21CM - LÂMINA DE SERRA EM AÇO INOX 7; CABO DE POLIPROPILENO; TAMANHO: (CxLxA) 29,8x2,1x1,4CM.	un	4,00	WESTERN	0,0000	11,95	47,80
25	FACA P/CORTE - LÂMINA EM AÇO INOX 6, FIO LISO, CABO DE POLIPROPILENO COM CARBONO FIXADO COM REBITE DE ALUMÍNIO; MEDIDAS: (CxLxA) 28,5x3,4x4,6CM.	un	10,00	WESTERN	0,0000	29,70	297,00
26	FORMA RETANGULAR ALTA DE ALUMÍNIO POLIDO - ESPESURA 0,70MM, DIMENSÕES (AxLxC) 6x28X38CM.	un	4,00	DOCESAR	0,0000	23,95	95,80
27	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE O CABO - TAM: 28CM DE DIÂMETRO, ALTURA: 6CM.	un	8,00	DOCESAR	0,0000	64,05	512,40
28	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE O CABO, TAM: 36CM DIÂMETRO, ALTURA: 7CM.	un	8,00	DOCESAR	0,0000	76,05	608,40
31	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX 2,5 LITROS - AÇO ESCOVADO; AMPOLA DE INOX; JATO FORTE E PRECISO; SISTEMA EXCLUSIVO DE BOMBA; PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	un	10,00	MUNDI	0,0000	197,00	1.970,00
32	JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 2 LITROS	un	10,00	PHAEL	0,0000	34,90	349,00
33	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM EM PVC 15 METROS C/ ENGATES RÁPIDOS E SUPORTE. BITOLA: 0,5; PRESSÃO MÁXIMA: 10 BAR.	un	3,00	FLEX	0,0000	39,00	117,00
34	MANGUEIRA FLEX P/ JARDIM EM PVC 25 METROS C/ ENGATES RÁPIDOS, ESGUICHO E SUPORTE. BITOLA: 0,5; PRESSÃO MÁXIMA: 10 BAR.	un	3,00	FLEX	0,0000	71,00	213,00
35	PANELA DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL ALUMÍNIO REFORÇADO C/ ESPESURA MÍNIMA DE 4MM; CAPACIDADE: 10 LITROS; ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA; TAMPA C/ FECHAMENTO EXTERNO; SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA; VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO APROVADA PELO INMETRO.	un	2,00	PANELUX	0,0000	119,00	238,00
36	PEGADOR DE SALADAS E MASSA EM AÇO INOX - COMPRIMENTO: 29CM; LARGURA: 5CM.	un	5,00	SALLA	0,0000	13,70	68,50
38	RALADOR DE MESA EM AÇO INOX 3 LADOS - TRAVA INFERIOR DE BORRACHA; APOIO P/ MÃO EM BORRACHA; MEDIDAS: (AxLxP) 23x10,5x9CM	un	10,00	SALLA	0,0000	15,00	150,00
39	SANDUICHEIRA & GRILL ANTIADERENTE 220V PRETO - BASE ANTIDERRAPANTE; TEMPERATURZ: 180°C; LUZ INDICADORA; LAÇA FRIA; PROTEÇÃO LATERAL; TRAVA DE SEGURANÇA; PORTA FIO.	un	4,00	CADENCE	0,0000	99,50	398,00
40	TERMÔMETRO DIGITAL P/ FINS ALIMENTÍCIOS - TEMPERATURAS ENTRE -50°C À 300°C; LARGA ESCALA DE APLICAÇÕES; PONTA DE PROVA LONGA EM AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO DA PONTA DE PROVA: 11CM (4,5"). MUDANÇA DE UNIDADE DE MEDIDA: °C OU °F; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 15 MINUTOS FORA DE USO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; INDICAÇÃO DE FALHA DO SENSOR; MEMORIZAÇÃO DE MEDIDAS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 1x1,5 V LR 44 (INCLUÍDA); TUBO PLÁSTICO PROTETOR INCLUÍDO PARA ARMAZENAMENTO E PROTEÇÃO.	un	3,00	THERMO	0,0000	59,50	178,50
44	VARAL DE CHÃO REFRÁTIL C/ ABAS DE ALUMÍNIO - TAM:1,44Mx49CMx89CM (CxLxA).	un	4,00	MOR	0,0000	82,00	328,00

Total do Participante ----->

8.582,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2018 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 3/4

Participante: 2530 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; TORNEIRA NA PARTE INFERIOR; TAMP A E ALÇA; FEITA DE PLÁSTICO E VIDRO COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO.	un	8,00	MOR	0,0000	105,00	840,00
12	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL/INDÚSTRIA Nº30 C/ ALÇAS - FABRICADO EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS; PEGADORES LATERAIS E TAMP A DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 20 LITROS; MEDIDAS: ALTURA - 26CM, DIÂMETRO - 30CM, DIÂMETRO DA BOCA - 32CM, ESPESSURA - 2,5MM.	un	4,00	CAMBE	0,0000	132,15	528,60
15	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX - ACABAMENTO ARREDONDAD, CABO EM INOX, MEDIDAS: 147x12MM.	un	150,00	TRAMONTINA	0,0000	2,04	306,00
16	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - MEDIDAS: 15x20x25CM	un	100,00	TRAMONTINA	0,0000	4,09	409,00
20	CUMBUC A CEREAL EM POLIPROPILENO 500ML - TAM: 16,5x16,5x5,7CM, PODE SER UTILIZADO NO FORNO MICROONDAS E NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; CORES SORTIDAS.	un	350,00	COZA	0,0000	7,91	2.768,50
30	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM AÇO INOX - SISTEMA DE ALTA PRESSÃO; AMPOLÁ DE VIDRO; JATO DIRECIONÁVEL; BICO CORTA PINGO; ALÇA P/ CARREGAR.	un	10,00	INVICTA	0,0000	97,79	977,90
41	TRAVESSA RETANGULAR GRANDE DE VIDRO C/TAMP A 5,3 LITROS - ALÇAS NAS LATERAIS; MEDIDAS: 40,4x24,9x7CM.	un	10,00	NADIR	0,0000	46,84	468,40
42	TRAVESSA RETANGULAR MÉDIA DE VIDRO C/TAMP A 2,2 LITROS - ALÇAS NAS LATERAIS; MEDIDAS: 34,6x20,7x5,2CM.	un	10,00	NADIR	0,0000	33,94	339,40
43	TRAVESSA RETANGULAR PEQUENA DE VIDRO C/TAMP A 1,6 LITROS - ALÇAS NAS LATERAIS; MEDIDAS: 29,6x17,8x5CM.	un	10,00	NADIR	0,0000	24,94	249,40

Total do Participante -----> 6.887,20

Total Geral -----> 31.655,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 17 de Maio de 2018

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)

FLAVIANO PERIM - - TITULAR

CACHTIUZE MAGNANTI - - 3º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TATIANE DEONIZIA AREZI - - Representante

ROBERTO MISTURA - - Representante

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 17/2018 - PR**

Processo Administrativo: 40/2018
Processo de Licitação: 40/2018
Data do Processo: 02/05/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAIR RODRIGUES

- - Representante